nisi Hierolymitanum concedere aliquibus clericis facultatis literas dimissorias, ut ab Episcopis ordinantur.

Inter Archimandritanum, & Archiepiscopum Mellafensem super collatione Ordinum & concessionis literarum dimissorialium, circa hoc temp. controversia vergente, Congregatio censuit, non licete Archimandrita Ouides conferre.

Congregatio Concilii confitit, Regulares superiores possunt subditio itidem regulari, qui praeclitas qualitatibus requisitis ordinis suscipere voluerit, literas dimissorias concedere, ad Episcopum tamen Diocesanum, nece illius Monasterii, in cuius familia ab hiis, ad quos pertinet, regulari, polius faciat, si Diocesanus abfuerit, vel non esset habiturus ordinariates, vel Episcopales fides vacaret, ad quemque alium Episcopum, dum tamen ab eo Episcopo, qui ordinis consulerit, exanimetur quod doctinam, & dum ipsi Regularis non distulerit de industria conciliatione dimissorialium in id tempus, quo Episcopus Diocesanus vel abfuerit, vel nulla habiturus esset ordinariates. Verum cum a superioribus regulares Episcopo Diocesano absente vel ordinariates non habent, literas dimissorias dabantur, in eis utique huiusmodi causam absentia Diocesani, vel ordinationis ab eo non habendarum exprimendam esse.

53. APRIL. Stante declaratione facie Congregationis Tridentini Concilii ex mente feliciter cordationis Sexti V. facta videlicet, quod superiores Regulares possint habere subditos itidem Regularibus, qui habentes qualitates requisites Ordines suscipere voluerint, literas dimissorias concedere, ad Episcopum tamen Diocesanum, & si hi sunt abfuerint, ad quemque alium Episcopum, dum tamen ab ipso Episcopo, qui ordinis consulerit, examinetur, quod doctinam. Quodcumque fuit, quid esset obserendum, si Episcopus quidem abfuerit, sed minime ordinariates voluntarie habere?

Congregatio Concilii reum ad S. D. Clementem VIII. relatarum censuit in casu, quo Episcopus fuerit praefas & noluerit habere ordinariates, idem protinus observandum est, quod declaratum fuit, servari debet, si Episcopus fuerit abens, ita tamen si suscepito Ordinum data opera non fuerit dilata in id tempus, quo Episcopus Diocesanus nullas esse habitus ordinariates.

5. Subditus fobi non sit. Hoc verum est,

Dilect. 3.  
3390.

cum iure proprio sibi non licet, ut in cap. Abbatis de privilegiis, in 6. lec. si ex privilegio Apostolico. Eadem pena ad impetrantes dimissorias a Capitulo Sede vacante, aut ab Abbatibus & similibus, extenditur.

6. Nec ipsi Abbates. Nulli Abbati

(etiam quibusvis privilegiis munito) licet concedere dimissorias cuicunque clerici seculari, etiam ad Ordinatum ejus directas.

7. Et alii exempli. Licet fratres S. Joannis Hierolymitanii sine privilegiari etiam circa clericos, qui in eorum Monasteriis, & ordinibus intervenient, non possint tam literas dimissorias ad ordinis suscipientes alios concedere, nisi sine qua non ordinis professi.

8. A Capitulo Episcopali, Sede vacante.

Sacra Congregatio censuit die 4. Julii 1573, non licete Capitulo literas dimissorias concedere ex hoc Decrto, quamvis habeat territorium distinctum ex exemplum, ac immemorabilem possessionem, & sint judicces ordinarii.

Non impedierunt tamen Capitulo Cathedralium, quin Sede vacante Vicarium creare possint, si Sede ad Capitulum habeat electio spectabat.

Vicarii Ecclesie Cathedralis Sede vacante, vel alii inferiores concedentes dimissorias in eundem in penas, de quibus hic non auferunt in plenam excommunicationis in cap. 10. Sess. 7. quia nullius cap. 10. fuit hic tantum expressum ad penas Vicariorum deputatorum in Cathedralibus, si concedens incidet in excommunicationem, ut si Vicarius alias deputatus; sed voluit concedentes incutere tantum in illas penas, de quibus hic excepto Capitulo Cathedrali; ut in id cap. 10. Sess. 7. licet forte esset etiam dubium, an Vicarios Capituli Cathedralis concedentes voluerit Concilium subire illas penas cap. 10.

Abbas sancte Marie de succursu ordinis montis Oliveti an potuerit in loco ordinaria sua jurisdictionis conferre minores ordinis tribus regularibus S. Augustini a Iis Superioribus ad hunc effectum dimisit per privilegium Julii II. qui Prelatis dictae Congregationis concedit, ita ut habeantur probediti, ita ut non incurvant penas, que in dict. Sess. 23. cap. 3. & 10. & Sess. 14. cap. 2. habentur in Congregatio Concilia censuit, non oblatare, quod non sit benedictus, quia ex privilegio Julii II. habetur in omnibus pro benedictis, non potuisse tamen conferre minores ordinis dictis

Rec.

Regularibus, abique conuenienti Episcopi locis, ut habeant supra in c. ult. Sess. 6. non tam incertis penam d. 10. in fine, qua loquuntur tantum de concedentibus dimissoriis. Item illud c. 2. Sess. 14. qui loquitur in Episcopis nullius, &c. Non item illud c. 8. quod loquitur quando sine testimonio Ordinarii, sed in penam cap. fin. Sess. 6. eo quod sine licensa Ordinarii loci contulit ordines; & dicitur d. c. loquitur de Episcopo, tamen Congregatio censuit, multo magis habere locum in Abbate, & cum similiter d. cap. dicas suffensus ab exercito Pontificalium, intelligi absolute, non autem per annum dumirat, quia quando voluit per annum suspendit tantum, illud expedit, dd. cc. 8. sicut Abbas iste tantum erit suffensus ab exercito illorum aequalium, quos Pontificali dignitate & auctoritate exercebat, nempe a collatione ordinis & similium; non autem confundit suffensus a divinis, quia ut religiosi factos celebrare poterit. Ac conleguis erit, ut postea celebravit Missam, & ita id fit effectus irregularis, tamen indicat rehabilitacione ad exercenda Pontificalia, a quibus fuit suffensus.